
 

  

 

 
RAD. N° 2017-00490-00. 
EJECUTIVO SINGULAR. 
CON SENTENCIA.  
SECRETARIA: Señor Juez; paso a su Despacho el presente proceso  informándole 
que la Apoderada Judicial de la parte ejecutante solicita se le haga entrega de los 
depósitos judiciales descontados del salario en la proporción legal que devenga la 
ejecutada ANA MARÍA MARTÍNEZ ALBIS. 
Sírvase proveer. 
Sincelejo,  04 de noviembre del 2021.   
  

LINA MARIA HERAZO OLIVERO. 
Secretaria. 

 
JUZGADO SEGUNDO CIVIL ORAL MUNICIPAL DE SINCELEJO- SUCRE, Cuatro 
(04) de noviembre de dos mil veintiuno (2021). 
 
En atención a la nota de secretaria precedente, acaeciendo que la endosatario en 
procuración de la parte ejecutante  LILIANA TOVAR HERRERA, solicita se le haga 
entrega de de los títulos judiciales que le han sido descontados del salario en la 
proporción legal a la sujeto pasivo de la acción ejecutiva ANA MARÍA MARTÍNEZ 
ALVIZ, como empleada de la Clínica Santa María S.A.S.; revisado el portal del 
Banco Agrario de Colombia se puede vislumbrar que efectivamente se encuentran 
consignados los siguientes depósitos:  
 
Un depósito judicial producto de la conversión realizada por el Juzgado Primero 
Civil Municipal de Sincelejo, a raíz del embargo de remanentes que dispuso esta 
Unidad Judicial en Auto del Catorce (14) de Marzo de 2018, Así:  
 

N°463030000611414 de fecha 26/07/2019 por valor de $ 443.681,00 
 
Por un total de CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA Y UN PESOS ($443.681.00), descontados del salario en la 
proporción legal que devenga la ejecutada ANA MARÍA MARTÍNEZ ALVIZ, 
como enfermara de la Clínica Santa María.  
 
Y finalmente, veintiséis (26) títulos judiciales deducidos del salario de la ejecutada 
y consignados a órdenes de este proceso, singularizados de la siguiente manera:  
 

1. N°463030000614092  de fecha 06/08/2019 por valor $99.804,00 
2. N°463030000618022  de fecha 05/09/2019 por valor $95.745,00 
3. N°463030000621179  de fecha 04/10/2019 por valor $93.216,00 
4. N°463030000625455  de fecha 06/11/2019 por valor $104.265,00 
5. N°463030000629923  de fecha 06/12/2019 por valor $83.847,00 
6. N°463030000635198  de fecha 09/01/2020 por valor $121.571,00 
7. N°463030000638922  de fecha 07/02/2020 por valor $109.455,00 
8. N°463030000642355  de fecha 04/03/2020 por valor $114.616,00 
9. N°463030000646352  de fecha 03/04/2020 por valor $95.793,00 
10. N°463030000649933  de fecha 05/05/2020 por valor $109.153,00 
11. N°463030000653219  de fecha 03/06/2020 por valor $119.780,00 
12. N°463030000658177  de fecha 08/07/2020 por valor $147.883,00 
13. N°463030000661577  de fecha 13/08/2020 por valor $100.044,00 
14. N°463030000664838  de fecha 07/09/2020 por valor $57.895,00 



 

  

 

 
15. N°463030000668691  de fecha 16/10/2020 por valor $120.470,00 
16. N°463030000671509  de fecha 06/11/2020 por valor $107.634,00 
17. N°463030000676210  de fecha 09/12/2020 por valor $132.227,00 
18. N°463030000679749  de fecha 07/01/2021 por valor $108.849,00 
19. N°463030000682686  de fecha 05/02/2021 por valor $110.053,00 
20. N°463030000686022  de fecha 04/03/2021 por valor $90.303,00 
21. N°463030000689156  de fecha 06/04/2021 por valor $141.921,00 
22. N°463030000693509  de fecha 06/05/2021 por valor $96.149,00 
23. N°463030000697068  de fecha 03/06/2021 por valor $125.704,00 
24. N°463030000701092  de fecha 09/07/2021 por valor $107.468,00 
25. N°463030000704947  de fecha 10/08/2021 por valor $95.904,00 
26. N°463030000708553  de fecha 08/09/2021 por valor $110.697,00 

 
Para un valor de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL CUATRICIENTOS 
CUARENTA Y SEIS PESOS ($2.800.446.00), y un gran total de depósitos 
judiciales deducidos del salario en la proporción legal que devenga la ejecutada 
ANA MARÍA MARTÍNEZ ALVIZ, como empleada en la Clínica Santa María. 
 
En razón de lo predicho, se dispondrá la entrega en favor de MARTÍNEZ ALVIZ 
de los títulos de depósitos judiciales que aparecen a órdenes de este Despacho y 
por cuenta de esta Litis. 
 
En mérito de lo expuesto, se  

R E S U E L V E 
 
Hágase entrega previo endoso e identificación a la Endosataria en Procuración de 
la parte ejecutante, LUZ DARLY GOMEZ PEREIRA, identificada con cedula de 
ciudadanía N°64.551.655, expedida en Sincelejo- Sucre, y Tarjeta Profesional 
N°64.517 del C.S. de la J, con facultades expresas para recibir, de los siguientes 
Títulos de Depósitos Judiciales: 
 

1. N°463030000611414 de fecha 26/07/2019 por valor de $ 443.681,00 
2. N°463030000614092 de fecha 06/08/2019 por valor de $99.804,00 
3. N°463030000618022 de fecha 05/09/2019 por valor de $95.745,00 
4. N°463030000621179 de fecha 04/10/2019 por valor de $93.216,00 
5. No.463030000625455 de fecha 06/11/2019 por valor de $104.265,00 
6. N° 463030000629923 de fecha 06/12/2019 por valor de $83.847,00 
7. N°463030000635198 de fecha 09/01/2020 por valor de $121.571,00 
8. N°463030000638922 de fecha 07/02/2020 por valor de $109.455,00 
9. N°463030000642355 de fecha 04/03/2020 por valor de $114.616,00 
10.  N°463030000646352 de fecha 03/04/2020 por valor de $95.793,00 
11.  N°463030000649933 de fecha 05/05/2020 por valor de $109.153,00 
12.  N°463030000653219 de fecha 03/06/2020 por valor de $119.780,00 
13.  N°463030000658177 de fecha 08/07/2020 por valor de $147.883,00 
14.  N°463030000661577 de fecha 13/08/2020 por valor de $100.044,00 
15.  N° 463030000664838 de fecha 07/09/2020 por valor de $57.895,00 
16.  N°463030000668691 de fecha 16/10/2020 por valor de $120.470,00 
17.  N°463030000671509 de fecha 06/11/2020 por valor de $107.634,00 
18.  N°463030000676210 de fecha 09/12/2020 por valor de $132.227,00 
19.  N°463030000679749 de fecha 07/01/2021 por valor de $108.849,00 
20.  N°463030000682686 de fecha 05/02/2021 por valor de $110.053,00 
21.  N° 463030000686022 de fecha 04/03/2021 por valor de $90.303,00 



 

  

 

 
22.  N°463030000689156 de fecha 06/04/2021 por valor de $141.921,00 
23.  N° 463030000693509 de fecha 06/05/2021 por valor de $96.149,00 
24.  N°463030000697068 de fecha 03/06/2021 por valor de $125.704,00 
25.  N°463030000701092 de fecha 09/07/2021 por valor de $107.468,00 
26.  N° 463030000704947 de fecha 10/08/2021 por valor de $95.904,00 
27.  N°463030000708553 de fecha 08/09/2021 por valor de $110.697,00 

 
Para un total de TRES MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
CIENTO VEINTISIETE PESOS ($3.244.127), deducidos del salario en la 
proporción legal percibido por la ejecutada ANA MARÍA MARTÍNEZ ALVIZ, como 
empleada de la Clínica Santa María. Ofíciese. 
 
 
 
                                                                                                                                                             

NOTIFÍQUESE y  CÚMPLASE 
 
 
 

RICARDO JULIO RICARDO MONTALVO 
JUEZ 
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